
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 30 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА № 16 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 25 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА № 1633 «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ  

МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

18 декабря 2014 года 

 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона                                  

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава 

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в пункт 1 решения Вологодской городской Думы от 30 октября 

2014 года № 16 «О внесении изменения в решение Вологодской городской Думы       

от 25 апреля 2013 года № 1633 «О мерах социальной поддержки отдельных 

категорий медицинских работников» следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором: 

1.1.1. Цифры и слово «5000 (пяти» заменить цифрами и словом «9000 

(девяти». 

1.1.2. Слова «, решение о назначении которых принято до 01 января 2015 

года» исключить. 

1.2. Абзац третий исключить. 

1.3. Абзац четвертый (в новой нумерации) изложить в следующей редакции: 

«впервые в 2014, 2015 годах поступил на работу на постоянной основе в 

бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области, расположенное на 

территории муниципального образования «Город Вологда», на должность врача 

или среднего медицинского персонала;». 

1.4. Абзац шестой (в новой нумерации) изложить в следующей редакции: 

«имеется письменное ходатайство департамента здравоохранения Вологодской 

области о нуждаемости медицинского работника в предоставлении мер социальной 

поддержки в соответствии с настоящим решением.». 



  

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы         

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

18 декабря 2014 года 

№ 124 


